Российская Федерация
Орловская область
Должанский район

Урыновский  сельский Совет народных депутатов

село Урынок, Должанский район, Орловская область                                                       Тел.2-45-17

РЕШЕНИЕ

29  июня  2011 года № 7

О внесении изменений и дополнений      Принято на  втором заседании
в Положение « О градостроительной       Урыновского сельского Совета
деятельности».                                            народных депутатов.

          В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом
Российской Федерации Положения о градостроительной деятельности

                              Урыновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение « О градостроительной деятельности на территории

Урыновского  сельского поселения», утвержденное постановлением Урыновского
сельского Совета народных депутатов от 12.09.2008г. №9, ( в ред.Решения
сельского Совета народных депутатов от 19.11.2010г. № 119), следующие
изменения и дополнения:

1) раздел 2  изложить в следующей редакции:
«2.Полномочия органов местного самоуправления в области

градостроительной деятельности
2.1. Полномочия сельского Совета народных депутатов:
- утверждение генерального плана поселения;
- утверждение правил землепользования и застройки поселения;
- установление порядка проведения публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности;
- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим

законодательством».
2.2. Полномочия администрации поселения:
- обеспечение исполнения федерального и областного законодательства,

муниципальных правовых актов поселения в области градостроительной
деятельности;

- осуществление в пределах своей компетенции ведения
градостроительной политики на территории поселения;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов   капитального строительства, расположенных на территории
поселения;

- резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков
в границах поселения для муниципальных нужд;

- осуществление земельного контроля за использованием земель на
территории поселения;

- реализация градостроительной документации о градостроительном
планировании развития территории поселения и её застройке, схем и проектов
развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур и
благоустройства территории;

- утверждение  документации по планировке территории поселения;
- разработка правил землепользования и застройки, местных нормативов

градостроительного проектирования;
- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим

законодательством.»
2. Направить данное решение главе Урыновского сельского поселения для

подписания и обнародованию.

Глава Урыновского сельского поселения                             П.Н.Половых

08 июля 2011г.